כך גם פשעים בולטים אחרים, כאונס, שוד, גניבה ומרמה. ככל שהפשע נחשב חמור יותר מבחינה חברתית (או מתקשר לידוען), העניין הציבורי והתקשורתי בו גדל, ונוצר "משפט פופולרי".²⁹ לעומת זאת, ככל שנכנסים לנישות פליליות מקצועיות (למשל, דיני תכנון ובנייה, דיני מיסים), כלכליות (למשל, עבירות

25 למשל, ס' 6 כה לחוק התקשורת (בזק ושידורים), התשמ"ב-1982.

26 למשל, ס' 144ב, 144ג, 144ד, 159, 205א, 205ג, 214, 214א ו-251 לחוק העונשין, התשל"ז-1977 (להלן: חוק העונשין).

27 השו: *Prosecuting the Press: Criminal Liability for the Act of Publishing*, 120 HARV. L. REV. 1007 (2007).

28 Sara Sun Beale, *The Political, Social, Psychological and Other Non-Legal Factors Influencing the Development of (Federal) Criminal Law*, 1 BUFF. CRIM. L. REV.

31 השו" לדין על "עברות מחוץ לליבה": Douglas Husak, *Crimes Outside the Core*, 39 TULSA L. REV. 755, 769 (2004).

32 העניין התקשורתי במשפט הפלילי האינטואיטיבי תורם להשגת מטרות משפטיות חשובות. למשל, עקרון פומביות הדיון נהפך בעזרת התקשורת מעיקרון עיוני לעיקרון ממשי. ראו ס' 3 לחוק-יסוד: השפיטה; ס' 68–71 ו-74 לחוק בתי המשפט [נוסח משולב], התשמ"ד-1984 (להלן: חוק בתי המשפט). גם ההרתעה המשפטית הפלילית, שהיא יעד מוכר היטב, מחייבת תקשורת, שאם לא כן השפעתו של פסק-דין שאוכף איסור חוקי תהיה מקומית גרידא – על הנאשם וסביבתו הקרובה. ראו, למשל: Jack P. Gibbs, *Crime, Punishment, and Deterrence* 68 (1975); Richard A. Posner, *An Economic Theory of the Criminal Law*, 85 COLUM.

באכיפת החוק, אלא די ביצירתו; אולם גם אז נדרש תיווך תקשורתי שיעביר את המסר לציבור. Richard H. McAdams, *A Focal Point Theory of Expressive Law*, 86 VA. L. REV. 1649, 1668–70 (2000); Richard H. McAdams, *An Attitudinal Theory of Expressive Law*, 79 OR. L. REV. 339, 358–62 (2000).

33 ס' 59 לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], התשמ"ב-1982 (להלן: החסד"פ).

34 הסיקור התקשורתי נתפס במערכת כמשפיע על סדר-היום של מערכת אכיפת החוק; על המשטרה, על הפרקליטות ועל בית-המשפט. משאבים גדולים יותר מוקצים לתיקים מסוקרים יותר. קרביץ, לעיל ה"ש 32, בעמ' 105–106.

35 מקום המעצר ועיתויו עשויים להתקשר ל"שיקולי מצלמה". שם, בעמ' 105.

התקשורת עשויה להשפיע על ההליכים כולם. אפילו המשפט הפלילי עצמו מכיר בכך, אם כי בהקשרים נדירים בלבד – למשל, בעברת הסוב-יודיציה. סעיף 71 לחוק בתי המשפט [נוסח משולב], התשמ"ד-1984, שכותרתו "מניעת פגיעה בהליך פלילי", אוסר פרסום "דבר על ענין פלילי התלוי ועומד בבית משפט במטרה להשפיע על מהלך המשפט או על תוצאותיו, וראייה מראש את ההשפעה האמורה כאפשרות קרובה לודאי כמוה כמטרה להשפיע, והכל אם יש בפרסום כדי להשפיע כאמור".